ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2010 года N 217

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ЭКСПЕРТНОМ СОВЕТЕ

ПО ВОПРОСАМ СТРОИТЕЛЬСТВА В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

В соответствии с Распоряжением губернатора Камчатского края от 22.11.2010 N 877-Р, в целях обеспечения аналитической, экспертной и организационной проработки вопросов, относящихся к сфере строительства в Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Экспертном совете по вопросам строительства в Камчатском крае, согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 ноября 2010 года.

Губернатор

Камчатского края

А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

Приложение

к Постановлению Губернатора

Камчатского края

от 10.12.2010 N 217

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЭКСПЕРТНОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ

СТРОИТЕЛЬСТВА В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает цели и задачи деятельности Экспертного совета по вопросам строительства в Камчатском крае (далее - Экспертный совет), определяет его функции, права и организацию деятельности.

1.2. Экспертный совет является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях обеспечения устойчивого развития строительства в Камчатском крае, формирования единого подхода к строительству в Камчатском крае, а также разработки предложений и рекомендаций по эффективному регулированию строительства в рамках полномочий исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сфере строительства.

1.3. Экспертный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Российской Федерации, Уставом и законами Камчатского края, правовыми актами губернатора Камчатского края, Правительства Камчатского края, а также настоящим Положением.

1.4. Экспертный совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами государственной власти и их территориальными органами по Камчатскому краю, органами государственной власти Камчатского края, органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, общественными объединениями и иными организациями по вопросам, входящим в компетенцию Экспертного совета.

2. Задачи, функции и права Экспертного Совета

2.1. Основной задачей Экспертного Совета является формирование основных направлений развития строительства в Камчатском крае.

2.2. Экспертный совет осуществляет следующие функции:

1) подготавливает оптимальные решения по актуальным проблемам в сфере строительства в Камчатском крае;

2) подготавливает предложения по решению текущих и перспективных задач в вопросах строительства в Камчатском крае;

3) подготавливает рекомендации по совершенствованию деятельности органов государственной власти Камчатского края и органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае при реализации федеральной и региональной политики в сфере строительства в Камчатском крае;

4) подготавливает предложения по совершенствованию федерального законодательства и законодательства Камчатского края в сфере строительства;

5) вырабатывает рекомендации по проектам нормативных правовых актов Камчатского края, относящимся к сфере строительства;

6) осуществляет аналитическую, экспертную и организационную проработку вопросов, относящихся к сфере строительства в Камчатском крае;

7) осуществляет иные функции, которые могут способствовать достижению целей, поставленных перед Экспертным советом.

2.3. Экспертный совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать от исполнительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, общественных объединений и иных организаций материалы и информацию, необходимые для работы Экспертного совета;

2) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, общественных объединений, других заинтересованных лиц;

3) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Экспертного совета;

4) привлекать специалистов для решения вопросов, относящихся к сфере деятельности Экспертного совета.

3. Структура и организация деятельности Экспертного совета

3.1. Экспертный совет образуется распоряжением губернатора Камчатского края.

3.2. Работа Экспертного совета осуществляется по планам, утверждаемым на заседании Экспертного совета.

3.3. Заседания Экспертного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.4. Заседание Экспертного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Экспертного совета.

3.5. Решения Экспертного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Экспертного совета. При равенстве голосов членов Экспертного совета, голос председательствующего на заседании является решающим.

3.6. Решения Экспертного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Экспертного совета.

В случае несогласия с принятым решением, член Экспертного совета вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

3.7. Решения Экспертного совета носят рекомендательный характер.

3.8. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Экспертного совета осуществляется Министерством строительства Камчатского края.

Источник публикации

"Официальные Ведомости", N 233-235, 23.12.2010

Примечание к документу

Вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 ноября 2010 года (пункт 2 данного документа).

Название документа

Постановление Губернатора Камчатского края от 10.12.2010 N 217

"Об утверждении Положения об Экспертном совете по вопросам строительства в Камчатском крае"

Номер в ИБ

17442

Когда получен

30.12.2010